
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 

 

 
BOLETIM OFICIAL 

 

 NÚMERO ESPECIAL  
 
 

SUMÁRIO 
 

 
 

01- PORTARIAS DE PESSOAL  
 Advertência – REITORIA ............................................................................................................... 01 - 02 
 PORTARIA 2583 – REITORIA ..................................................................................................... 02 
 Comissão – PROGEPE ................................................................................................................... 03 - 07 
 Comissão – CENTROS –CCS ........................................................................................................ 07 – 08 

B. O. UFPE,  RECIFE V. 42 Nº 46 
ESPECIAL 

PÁG. 
01 – 08

03 DE DEZEMBRO DE 2007 

 



PORTARIA N.º 2521, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2007 
 
 

  ADVERTÊNCIA              
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das 
atribuições legais e estatutárias,  

 
R E S O L V E: 
 
Advertir a empresa JJ ALIMENTOS E CONVENIÊNCIAS LTDA - ME, CNPJ 

07.523.249/0001-20, por não ter apresentado proposta escrita para o item 9 do Pregão Eletrônico nº 
44/2007, descumprindo o edital desse exame. 
(Processo nº 23076.014229/2007-28) 
 

Prof. Amaro Henrique Pessoa Lins 
Reitor 

 
 
 
 
 

PORTARIA DE PESSOAL N.º 2522, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2007 
 
 

  ADVERTÊNCIA               
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das 
atribuições legais e estatutárias,  

 
R E S O L V E: 
 
Advertir a empresa TIM NORDESTE TELECOMUNICAÇÕES S/A, CNPJ 

02.336.933/0001-00, por não atender convocação para assinatura da apostila ao 3º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 138/2003, que definiu o reajuste da contraprestação mensal vigente desde 5 de junho de 
2006. 
(Processo nº 23076.006409/2006-55) 
    

Prof. Amaro Henrique Pessoa Lins 
Reitor 

 
 
 
 
 

B.O. UFPE, RECIFE, 42 (46 ESPECIAL): 01– 08    03 DE DEZEMBRO DE 2007. 1



PORTARIA DE PESSOAL N.º 2523, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2007 
 
 

  ADVERTÊNCIA               
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das 
atribuições legais e estatutárias,  

 
R E S O L V E: 
 
Advertir a empresa TIM NORDESTE TELECOMUNICAÇÕES S/A, CNPJ 

02.336.933/0001-00, por não atender convocação para assinatura da apostila ao 4º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 166/2002, que definiu o reajuste da contraprestação mensal vigente desde 26 de dezembro 
de 2006. 
(Processo nº 23076.019255/2006-61) 

 
Prof. Amaro Henrique Pessoa Lins 

Reitor 
 

 
 
 
 

PORTARIA N.º 2583, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007 
 

 
 EXCLUSÃO 

 
O  REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, ante ao que 

determina o art. 12 e o §4º do art. 15, da Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005, de acordo com as 
diretrizes estabelecidas pelo Decreto nº 5.824, de 29 de junho de 2006, tendo em vista aprovação do 
Programa de Gestão do Desempenho pelo Conselho Universitário, através da Resolução nº 06 de 01 de 
dezembro de 2006,   

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Excluir da Portaria nº 1758, de 04 outubro de 2006, a servidora MARIA DAS 

GRAÇAS CAMARA ANTAS, SIAPE nº 1133210, Farmacêutico Habilitação, Classe “E”, Padrão 13, 
referente ao  incentivo a qualificação, no Plano de Carreira dos Cargos Técnicos Administrativos em 
Educação de que trata a Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005 (Processo nº 23076.006069/2006-43). 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PROF. AMARO HENRIQUE PESSOA LINS 
REITOR 

 
 

 

B.O. UFPE, RECIFE, 42 (46 ESPECIAL): 01– 08    03 DE DEZEMBRO DE 2007. 2 



PORTARIA DE PESSOAL N.º 2516, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007 
 
 

     DESIGNAÇÃO DE  COMISSÃO DE INQUÉRITO 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe 
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro 
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 
R E S O L V E: 
 
Designar EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Professor de Magistério Superior, 

Matrícula SIAPE nº 1130462, EUGÊNIO GEOVANNI CARACIOLO E SILVA, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE nº 1131765, lotado no Departamento de Gestão de Pessoas, e OLAVO 
ALVES DA SILVA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1133472, lotado na Prefeitura 
da Cidade Universitária, para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão de Inquérito 
incumbida de apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.041447/2007-54. 
(Processo nº 23076.009932/2007-14). 
 

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

 
 
 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL N.º 2568, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007 

 
PRORROGA PRAZO  DE  COMISSÃO 

 
A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe 
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro 
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 
R E S O L V E: 
 
Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo da Comissão de Inquérito instituída pela Portaria 

de Pessoal nº 2022/2007, publicada no Boletim Oficial nº 39, Especial, de 24/09/2007, que designou 
ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no 
Gabinete do Reitor, FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, 
Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, e WILMA DA SILVA BRANCO, 
Assistente em Administração, SIAPE nº 1134310, lotada na Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e 
Qualidade de Vida, para, sob a presidência do primeiro, apurar os fatos de que dá conta o Processo nº 
23076.007037/2007-65. 
 (Processo nº 23076.040243/2007-87) 

 
Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE 

Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

B.O. UFPE, RECIFE, 42 (46 ESPECIAL): 01– 08    03 DE DEZEMBRO DE 2007. 3



PORTARIA N.º 2578, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007 
 

 
DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe 
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro 
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 
R E S O L V E: 
 
Designar ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 

1133735, lotado no Gabinete do Reitor, FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em 
Administração, Matrícula SIAPE nº 1133403, lotado no Gabinete do Reitor, e CARLOS EDUARDO 
DANTAS CUNHA, Psicólogo, Matrícula SIAPE nº 0275616, lotado no Núcleo de TV e Rádio 
Universitárias, para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissão de Sindicância incumbida de 
apurar os fatos de que dá conta o Processo n.º 23076.011775/2007-15. 
(Processo nº 23076.040733/2007-83). 
 

Profª. Ana Cristina Brito Arcoverde 
Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

 
 

 
PORTARIA N.º 2585, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007 

 
PRORROGA PRAZO  DE  COMISSÃO 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi 
outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 
1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 
R E S O L V E: 
 
Prorrogar, por 15 (quinze) dias, o prazo da Comissão de Inquérito instituída pela Portaria de 

Pessoal nº 2402/2007, publicada no Boletim Oficial nº 42 - Especial, de 22 de outubro de 2007, que 
designou EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Professor se Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 
1130462, lotado no Departamento de Biofísica e Radiobiologia ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, 
Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e FERNANDO CAVALCANTI 
DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, 
para, sob a presidência do primeiro, apurar, pelo rito sumário, as irregularidades referentes ao acúmulo de 
cargos pelo(a) Servidor(a) REJANE PEREIRA NEVES, SIAPE nº 1396594, Professor de Magistério 
Superior, lotado(a) Departamento de Micologia, conforme Processo n.º 23076.018157/2007-98. 
 (Processo n.º 23076. 040245/2007-76). 
 

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

 

B.O. UFPE, RECIFE, 42 (46 ESPECIAL): 01– 08    03 DE DEZEMBRO DE 2007. 4 



PORTARIA N.º 2586, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007 
 

PRORROGA PRAZO  DE  COMISSÃO 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi 
outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 
1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 
R E S O L V E: 
 
Prorrogar, por 15 (quinze) dias, o prazo da Comissão de Inquérito instituída pela Portaria de 

Pessoal nº 2399/2007, publicada no Boletim Oficial nº 42 - Especial, de 22 de outubro de 2007, que 
designou EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Professor se Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 
1130462, lotado no Departamento de Biofísica e Radiobiologia ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, 
Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e FERNANDO CAVALCANTI 
DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, 
para, sob a presidência do primeiro, apurar, pelo rito sumário, as irregularidades referentes ao acúmulo de 
cargo pelo(a) Servidor(a) ANA MARIA MENDONÇA DE ALBUQUERQUE MELO, SIAPE nº 1298830, 
Professor de Magistério Superior, lotado(a) Departamento de Biofísica e Radiobiologia, conforme Processo 
n.º 23076.018154/2006-54. (Processo n.º 23076. 040246/2007-11). 
 

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

 
 
 

PORTARIA N.º 2587, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007 
 

PRORROGA PRAZO  DE  COMISSÃO 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi 
outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 
1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 
R E S O L V E: 
 
Prorrogar, por 15 (quinze) dias, o prazo da Comissão de Inquérito instituída pela Portaria de 

Pessoal nº 2401/2007, publicada no Boletim Oficial nº 42 - Especial, de 22 de outubro de 2007, que 
designou EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Professor se Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 
1130462, lotado no Departamento de Biofísica e Radiobiologia ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, 
Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e FERNANDO CAVALCANTI 
DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, 
para, sob a presidência do primeiro, apurar, pelo rito sumário, as irregularidades referentes ao acúmulo de 
cargo pelo(a) Servidor(a) SHEYLA COSTA DE OLIVEIRA, SIAPE nº 3226923, Professor de Magistério 
Superior, lotado(a) Departamento de Enfermagem, conforme Processo n.º 23076.018156/2007-43. 
(Processo n.º 23076. 040247/2007-65). 
 

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

B.O. UFPE, RECIFE, 42 (46 ESPECIAL): 01– 08    03 DE DEZEMBRO DE 2007. 5



PORTARIA N.º 2588, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007 
 

PRORROGA PRAZO  DE  COMISSÃO 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi 
outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 
1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 
R E S O L V E: 
 
Prorrogar, por 15 (quinze) dias, o prazo da Comissão de Inquérito instituída pela Portaria de 

Pessoal nº 2400/2007, publicada no Boletim Oficial nº 42 - Especial, de 22 de outubro de 2007, que 
designou EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Professor se Magistério Superior, Matrícula SIAPE nº 
1130462, lotado no Departamento de Biofísica e Radiobiologia ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, 
Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e FERNANDO CAVALCANTI 
DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, 
para, sob a presidência do primeiro, apurar, pelo rito sumário, as irregularidades referentes ao acúmulo de 
cargo pelo(a) Servidor(a) MIGUEL ARCANJO DOS SANTOS JUNIOR, SIAPE nº 1323345, Professor de 
Magistério Superior, lotado(a) Departamento de Cirurgia, conforme Processo n.º 23076.018155/2007-07. 
(Processo n.º 23076. 040244/2007-21). 
 

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

 
 
 
 

PORTARIA N.º 2589, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007 
 
 

PRORROGA PRAZO  DE  COMISSÃO 
 

A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe foi 
outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro de 
1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 
R E S O L V E: 
 
Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo da Comissão de Inquérito instituída pela Portaria de 

Pessoal nº 2022/2007, publicada no Boletim Oficial nº 39, Especial, de 24/09/2007, que designou 
ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no 
Gabinete do Reitor, FERNANDO CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula 
SIAPE nº 11334037, lotado no Gabinete do Reitor, e WILMA DA SILVA BRANCO, Assistente em 
Administração, SIAPE nº 1134310, lotada na Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida, para, 
sob a presidência do primeiro, apurar os fatos de que dá conta o Processo nº 23076.007037/2007-65. 
(Processo nº 23076.040243/2007-87) 
 

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE 
Pro-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

B.O. UFPE, RECIFE, 42 (46 ESPECIAL): 01– 08    03 DE DEZEMBRO DE 2007. 6 



PORTARIA N.º 2590, DE 30 DE OUTUBRO DE 2007 
 

PRORROGA PRAZO  DE  COMISSÃO 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, utilizando-se da delegação de competência que lhe 
foi outorgada, consoante Portaria Normativa n.º 06/93, publicada no Boletim Oficial de 30 de dezembro 
de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

 
R E S O L V E: 
 
Prorrogar, por 15 (quinze) dias, o prazo da Comissão de Inquérito instituída pela Portaria de 

Pessoal nº 2398/2007, publicada no Boletim Oficial nº 42 - Especial, de 22 de outubro de 2007, que 
designou EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO, Professor se Magistério Superior, Matrícula SIAPE 
nº 1130462, lotado no Departamento de Biofísica e Radiobiologia ANTÔNIO SABINO DE ARAÚJO 
FILHO, Administrador, Matrícula SIAPE nº 1133735, lotado no Gabinete do Reitor, e FERNANDO 
CAVALCANTI DE SOUZA, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 11334037, lotado no 
Gabinete do Reitor, para, sob a presidência do primeiro, apurar, pelo rito sumário, as irregularidades 
referentes ao acúmulo de cargo pelo(a) Servidor(a) FÁBIA ALEXANDRA POTTES ALVES, SIAPE 
nº 1455024, Professor de Magistério Superior, lotado(a) Departamento de Enfermagem, conforme 
Processo n.º 23076.018150/2006-76. (Processo n.º 23076. 040248/2007-18). 
 

Profª. ANA CRISTINA BRITO ARCOVERDE 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida 

 
 
 

PORTARIA N.º 015, EM 27 DE NOVEMBRO 2007 – CCS 
 

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, de acordo Portaria Normativa n° 06/93, 
publicada no Boletim Oficiala de 30 de dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da 8.112, 
de 11 de dezembro de 1990, 

 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR os Professores: NAIRTON SAKUR DE AZEVEDO – Coordenador do Curso 

de Educação Física - CCS, ANTONIA MARIA DA SILVA SANTOS – Coordenadora do Curso de 
Enfermagem e EMERSON AZEVEDO DE ARAÚJO – Professor do Departamento de Biofísica-CCB 
para, sob a Presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância, encarregada de, no prazo de 
30 (trinta) dias, podendo ser prorrogada por mais  30 (trinta) dias, apurar as ocorrências contidas nos 
Ofícios números 164/2007, de 03/10/2007 e 167/2007, de 08/10/2007. 

Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim Oficial da 
UFPE. 

 
Prof. José Thadeu Pinheiro 

Diretor do CCS 

B.O. UFPE, RECIFE, 42 (46 ESPECIAL): 01– 08    03 DE DEZEMBRO DE 2007. 7



PORTARIA N.º 014, DE 05 DE NOVEMBRO 2007 – CCS 
 
 

COMISSÃO ELEITORAL 
 
O DECANO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, de acordo Portaria Normativa n° 06/93, 
publicada no Boletim Oficiala de 30 de dezembro de 1993, e nos termos dos artigos 143 e 153 da 8.112, 
de 11 de dezembro de 1990, 

 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR, como titulares: Prof. MARCELO SALAZAR DA VEIGA PESSOA – 

Departamento de Cirurgia, como Presidente; Profª VÂNIA PINHEIRO RAMOS – Departamento de 
Enfermagem; Profª JANE SHEILA HIGINO – Departamento de Ciências Farmacêuticas; JANETE 
XAVIER DE PAULA -  Representante dos Técnicos Administrativos e THIAGO CÉSAR 
PARENTE SARAIVA – Representante do Diretório Acadêmico de Medicina Umberto Câmara – 
DAMUC e, como Suplentes: Profª TÂNIA LÚCIA MONTENEGRO STAMFORD – Departamento 
de Nutrição; Prof. JAIR CARNEIRO LEÃO – Departamento de Clínica e Odontologia Preventiva; 
Profª  MARIA LÚCIA GURGEL DA COSTA – Departamento de Fonoaudiologia; OZICLERE 
SENA DE ARAÚJO SILVA – Departamento de Prótese e Cirurgia Buco-Facial e DANILO 
CAMPOS DA LUZ E SILVA – Representante do Diretório Acadêmico de Fisioterapia, para compor a 
Comissão Eleitoral que irá organizar e coordenar o Processo de Consulta à Comunidade Universitária 
para escolha de Diretor e Vice-Diretor do Centro de Ciências da Saúde  

Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim Oficial da 
UFPE. 

 
Prof. Edgar Guimarães Victor 

Decano do CCS 
________________ 
(*) Republicada por ter saído no BO n° 44 – Especial, de 19 de novembro de 2007, página 06, com 
incorreção no original. 
  

 
 
 

B.O. UFPE, RECIFE, 42 (46 ESPECIAL): 01– 08    03 DE DEZEMBRO DE 2007. 8 


	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
	BOLETIM OFICIAL
	NÚMERO ESPECIAL

	SUMÁRIO
	PORTARIAS DE PESSOAL
	Advertência – REITORIA ...............................................................................................................
	PORTARIA 2583 – REITORIA .....................................................................................................
	Comissão – PROGEPE ...................................................................................................................
	Comissão – CENTROS –CCS ........................................................................................................
	PORTARIA N.º 2521, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2007
	PORTARIA DE PESSOAL N.º 2522, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2007
	 PORTARIA DE PESSOAL N.º 2523, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2007
	PORTARIA N.º 2583, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007
	 PORTARIA DE PESSOAL N.º 2516, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007
	PORTARIA DE PESSOAL N.º 2568, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007
	PRORROGA PRAZO  DE  COMISSÃO

	PORTARIA N.º 2578, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007
	PORTARIA N.º 2585, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007
	PORTARIA N.º 2586, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007
	PORTARIA N.º 2587, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007
	PORTARIA N.º 2588, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007
	PORTARIA N.º 2589, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007
	PRORROGA PRAZO  DE  COMISSÃO

	PORTARIA N.º 2590, DE 30 DE OUTUBRO DE 2007
	________________


